
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA APROBANDO LA CONVOCATORIA Y LAS 

BASES

    Examinadas:

Las bases de la convocatoria para la creación de una bolsa de trabajo  mediante el sistema 
de  concurso-oposición,  para  el  nombramiento  como funcionarios  interinos  de  Monitores 
Deportivos  ,  Grupo  C2  Nivel  14/16,  en  los  términos  del  artículo  10  del   Real  Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público.

 De conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local, art 51 del Decreto Legislativo 1/2006, de 27 de Diciembre, del 
Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la ley de Comarcalizacion 
de Aragón,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar las bases reguladoras de la convocatoria para la constitución de 
una bolsa  de empleo para Monitores Deportivos,   en los términos en que figuran en el 
expediente.

SEGUNDO.  Convocar  las  pruebas,  comunicándolo  a  los  Organismos 
correspondientes que deben formar parte del Tribunal a los efectos de que designen los 
miembros para formar parte del órgano de selección de la referida convocatoria.

TERCERO. Publicar  el  texto  íntegro  de  las  bases  reguladoras  de  las  pruebas 
selectivas en el  en el Boletín Oficial de la Provincia ,  en la web www.comarcaaltogallego.es 
/ Transparencia / Institución / Personal / Procesos de selección; y en la sede electrónica de 
la Comarca https://comarcaaltogallego.sedelectronica.es/. 

Sabiñánigo a la fecha de la firma electrónica

EL PRESIDENTE

FDO D. PRIMITIVO GRASA CEBOLLERO

Comarca Alto Gállego
C/ Secorun, 35, Sabiñánigo. 22600 (Huesca). Tfno. 974483311. Fax: 974483437

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
TX

9N
9Y

G
YF

P6
G

Z6
7T

C
S7

N
4J

EQ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
al

to
ga

lle
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


	RESUELVO

		esPublico Gestiona - Comarca Alto Gállego
	2023-08-22T15:44:20+0200
	Sabiñánigo
	PRIMITIVO GRASA CEBOLLERO - 18159816M (FIRMA)
	Lo acepto




